
6 
 

NORMATIVNÍ VÝNOS 
MINISTERSTVA OBRANY 

 
ze dne 24. ledna 2025 

 
Průzkum trhu a předběžné tržní konzultace pro podporu akvizičního procesu  

v rezortu Ministerstva obrany 
 

K zabezpečení jednotného postupu při provádění průzkumu trhu1) a vedení předběžných 
tržních konzultací2) na základě čl. 5 odst. 16 RMO č. 55/2017 Věstníku Ministerstva obrany, 
o úplatném nabývání majetku, služeb a stavebních prací v rezortu Ministerstva obrany 
s t a n o v u j i :  
 

Čl. I 
Předmět a rozsah úpravy 

 
(1) Tento výnos upravuje 

a) zásady pro provádění průzkumu trhu a vedení předběžných tržních konzultací, 
b) nástroje a druhy výstupů průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací, 
c) zásady pro vyžadování a zpracování výstupů průzkumu trhu a předběžných tržních 

konzultací, 
d) zásady pro zpracování výstupů průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací externími 

subjekty. Externím subjektem se pro účely tohoto výnosu rozumí vybraný dodavatel podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který 
za úplatu realizuje průzkum trhu nebo předběžné tržní konzultace a zpracovává z nich 
výstup. 

 
(2) Postupy a zásady upravené v tomto výnosu se nevztahují na úplatné nabývání majetku 

v působnosti Vojenského zpravodajství. 
 

Čl. 2 
Zásady pro provádění průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací 

 
(1) U strategických projektů Armády České republiky (dále jen „strategický projekt 

armády“)3), zvlášť významných projektů uvedených ve Směrnici ministra obrany pro plánování 
činnosti a rozvoje rezortu Ministerstva obrany (dále jen „zvlášť významný projekt“) a dalších 
projektově řízených nabytí majetku4) provádí průzkum trhu a předběžné tržní konzultace 
oddělení průmyslových analýz odboru vojenských technologií sekce průmyslové spolupráce 
Ministerstva obrany (dále jen „oddělení průmyslových analýz“), nejedná-li se o případ uvedený 
v čl. 7. 
 

(2) U strategických projektů armády a zvlášť významných projektů v oblasti nemovité 
infrastruktury, které nesouvisejí s pořízením vojenského materiálu, provádí průzkum trhu nebo 
předběžné tržní konzultace manažer projektu; při jejich zpracování spolupracuje se zadávajíc ím 
a provozovatelem nemovité infrastruktury. 

 

                                                 
1) Čl. 2 písm. n) RMO č. 55/2017 Věstníku Ministerstva obrany, o úplatném nabývání majetku, služeb a 

stavebních prací v rezortu Ministerstva obrany . 
2) Čl. 2 písm. o) RMO č. 55/2017 Věstníku Ministerstva obrany. 
3) § 5 zákona č. 177/2023 Sb., o financování obrany České republiky a o změně zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o financování obrany). 

4) RMO č. 103/2013 Věstníku Ministerstva obrany, Projektové řízení v rezortu Ministerstva obrany . 



(3) V případě, že se nejedná o případ uvedený v odstavcích 1 a 2, zabezpečí provedení 
průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací v etapě koncepční a etapě analyt ické  
akvizičního procesu zaměstnanec odpovědný za zpracování specifikace majetku5). V etapě 
akviziční akvizičního procesu provádí průzkum trhu a předběžné tržní konzultace v případě 
potřeby zadávající6). 

 
(4) Za účelem provedení průzkumu trhu nebo předběžných tržních konzultac í 

a zpracování jejich výstupu podle čl. 4 je zaměstnanec uvedený v odstavcích 1 až 3 oprávněn 
vyžadovat informace od všech organizačních celků rezortu Ministerstva obrany7) z hlediska 
jejich působnosti ve vztahu k úplatnému nabytí majetku. 

 
Čl. 3 

Nástroje průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací 
 
(1) Za nástroj průzkumu trhu se považuje získávání informací  

a) z otevřených zdrojů informací, 
b) z interních informací rezortu Ministerstva obrany, 
c) z placených odborně zaměřených webů a databází (např. Jane’s, Shephard, Tenderman), 
d) z Národního elektronického nástroje (NEN). 

 
(2) Za nástroj předběžných tržních konzultací se považuje 

a) osobní jednání se zástupci potenciálních výrobců a dodavatelů a s odborníky, včetně využit í 
telekomunikačních prostředků, 

b) písemné oslovení potenciálních výrobců a dodavatelů (žádost o informace, e-mail, dopis), 
c) předvedení produktu dodavatelem nebo jeho uživatelem, 
d) návštěva výrobních a obchodních prostorů výrobců a dodavatelů, 
e) konzultace s odborníky na odborných seminářích, tematických dnech, veletrzích 

a konferencích, 
f) informování potenciálních výrobců a dodavatelů pomocí Národního elektronického nástroje 

(NEN). 
 

(3) Podmínkou užití nástrojů uvedených v odstavci 2 je nenarušení hospodářské soutěže 
a dodržení zásad zadávání veřejných zakázek. 

 
(4) Vzory, postupy a příklady využití nástrojů uvedených v odstavcích 1 a 2 stanoví 

vrchní ředitel sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany v metodické pomůcce  
k tomuto normativnímu výnosu, která bude zveřejněna na jednotném elektronickém úložišti.  

 
Čl. 4 

Výstupy průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací 
 

(1) Z průzkumu trhu a předběžných tržních konzultací vytvoří zpracovatel, kterým je 
zaměstnanec určený vedoucím oddělení průmyslových analýz, zaměstnancem odpovědným za 
zpracování specifikace majetku, zadávajícím nebo manažerem projektu, podle toho, kdo podle 
čl. 2 provádí průzkum trhu nebo předběžné tržní konzultace, písemný výstup podle odstavce 2 
nebo 3 (dále jen „výstup“). 

 
(2) Výstupem průzkumu trhu je záznam o průzkumu trhu. 
 
(3) Výstupem předběžných tržních konzultací  

a) je zápis z předběžných tržních konzultací, který je základním výstupem předběžných tržních 
konzultací obsahujícím všechny podstatné informace, které byly obsahem předběžných 

                                                 
5) Čl. 5 odst. 1 až 5 RMO č. 55/2017 Věstníku Ministerstva obrany. 
6) Čl. 2 písm. d) RMO č. 55/2017 Věstníku Ministerstva obrany. 
7) Čl. 1 odst. 3 písm. j) OŘMO č. 61/2019 Věstníku Ministerstva obrany, Organizační řád Ministerstva obrany.  



tržních konzultací včetně identifikace osob, které se na předběžných tržních konzultac ích 
podílely8), a informace nezbytné pro ověření realizovatelnosti akviziční potřeby, 

b) je analýza trhu, která se zpracovává v etapě analytické akvizičního procesu zejména pro 
strategické projekty armády a zvlášť významné projekty za účelem podrobnějšího ověření 
realizovatelnosti nabytí majetku s ohledem na možnosti technologických řešení a na odhad 
nákladů životního cyklu9), 

c) je studie proveditelnosti, která se zpracovává v etapě analytické akvizičního procesu zejména 
pro strategické projekty armády a zvlášť významné projekty jako komplexní ověření 
realizovatelnosti nabytí majetku z hlediska jednotlivých funkčních oblastí10), odhadu 
nákladů životního cyklu11), a identifikace rizik pro řízení projektu a rozhodování v rezortu 
Ministerstva obrany. 
 

(4) Vzory a obsahové náležitosti výstupů uvedených v odstavcích 2 a 3 stanoví vrchní 
ředitel sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany v metodické pomůcce k tomuto 
normativnímu výnosu, která bude zveřejněna na jednotném elektronickém úložišti. 

 
(5) Pokud bylo pro získání potřebných údajů a informací využito průzkumu trhu 

i předběžných tržních konzultací, zpracovatel vytvoří pouze zápis z předběžných tržních 
konzultaci, v němž uvede, které informace byly zjištěny průzkumem trhu. 

 
(6) Pokud byl z předběžných tržních konzultací pořízen zvukový nebo obrazový záznam 

v souladu s příslušnými právními předpisy, uvede zpracovatel do zápisu z předběžných tržních 
konzultací podle odstavce 3 písm. a) datum pořízení záznamu, název společnosti nebo osoby, 
se kterou byly předběžné tržní konzultace vedeny, hlavní prvky obsahu komunikace a označení 
souboru, pod kterým je uložen. 

 
(7) Výstupy se nemusí zpracovávat v případě 

a) pořízení produktu, u něhož bylo manažerem cíle navrženo pořídit jej cestou zástupce vlády 
státu (smlouvy typu vláda – vláda) nebo formou programů zahraniční pomoci např. v rámci 
FMF (Foreign Military Financing) nebo FMS (Foreign Military Sales), 

b) pořízení produktu, u něhož byly potřebné údaje a informace o realizovatelnosti veřejné 
zakázky získány na základě mezivládní dohody o výměně a vzájemné ochraně utajovaných 
informací nebo byly získány z mezinárodních organizací, jichž je Česká republika členem 
(např. NATO, EU). 

 
Čl. 5 

Lhůty zpracování výstupů  
 
(1) Zpracovatel zpracuje záznam o průzkumu trhu nebo zápis z předběžných tržních 

konzultací bez zbytečného odkladu po získání potřebných údajů a informací průzkumem trhu 
nebo předběžnými tržními konzultacemi. 

 
(2) Zpracovatel zpracuje analýzu trhu ve lhůtě do 6 měsíců od obdržení bezvadné žádosti 

obsahující náležitosti podle přílohy č. 1 k tomuto normativnímu výnosu nebo od doplnění 
žádosti podle rozhodnutí vrchního ředitele sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany 
podle čl. 6 odst. 2. 

 
(3) Zpracovatel zpracuje studii proveditelnosti ve lhůtě do 9 měsíců od obdržení bezvadné 

žádosti obsahující náležitosti podle přílohy č. 2 k tomuto normativnímu výnosu nebo od 

                                                 
8) § 36 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 166/2023 Sb. 
9) RMO č. 37/2022 Věstníku Ministerstva obrany, Odhady nákladů životního cyklu pro podporu akvizičního  

procesu v rezortu Ministerstva obrany. 
10) Čl. 20 RMO č. 66/2012 Věstníku Ministerstva obrany, Plánování činnosti a rozvoje v rezortu Ministerstva 

obrany. 
11) RMO č. 37/2022 Věstníku Ministerstva obrany. 



doplnění žádosti podle rozhodnutí vrchního ředitele sekce průmyslové spolupráce Ministers tva 
obrany podle čl. 6 odst. 2.  

 
(4) V případě zpracování výstupu externím subjektem je rozhodné datum plnění uvedené 

ve smlouvě. 
 

Čl. 6 
Zpracování výstupů u strategických projektů armády, zvlášť významných projektů 

a jiných projektově řízených nabytí majetku 
 

(1) U strategických projektů armády, zvlášť významných projektů a dalších projektově 
řízených nabytí majetku uvedených v čl. 2 odst. 1 požádá zaměstnanec odpovědný za 
zpracování specifikace majetku vrchního ředitele sekce průmyslové spolupráce Ministers tva 
obrany o provedení průzkumu trhu nebo předběžných tržních konzultací a o zpracování 
výstupu. Žádost musí obsahovat náležitosti podle přílohy č. 1 nebo č. 2 k tomuto normativnímu 
výnosu a musí být zaslána v dostatečném časovém předstihu pro projednání a zpracování 
výstupu podle čl. 5. 

 
(2) Vrchní ředitel sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany zabezpečí 

projednání žádosti s žadatelem, v případě potřeby jej vyzve k doplnění chybějících údajů, 
a následně písemně sdělí žadateli své rozhodnutí o formě zpracování konkrétního výstupu, jeho 
struktuře, obsahu, zpracovateli a předpokládaném termínu zpracování. 
 

Čl. 7 
Zásady pro zpracování výstupů externími subjekty 

 
(1) O zpracování výstupů externím subjektem a plánování potřebných peněžních 

prostředků rozhoduje zaměstnanec odpovědný za zpracování specifikace majetku. Důvodem 
pro zpracování výstupů externím subjektem je zejména mimořádná obtížnost, technická 
složitost nebo nedostatečná personální kapacita Ministerstva obrany. 

 
(2) V případě, že zaměstnanec odpovědný za zpracování specifikace majetku požaduje, 

aby byla studie proveditelnosti pro strategické projekty armády a zvlášť významné projekty 
zpracována externím subjektem, požádá vrchního ředitele sekce průmyslové spolupráce  
Ministerstva obrany o písemný souhlas s jejím zpracováním a o vydání rozhodnutí obsahujíc ího 
požadavky na obsahové náležitosti studie proveditelnosti. 
 

(3) Zadání veřejné zakázky k vytvoření požadovaných výstupů realizuje sekce 
vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany po obdržení schválené specifikace majetku na 
zpracování studie proveditelnosti externím subjektem, včetně písemného souhlasu vrchního 
ředitele sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany podle odstavce 2 tohoto článku. 
Zadávající je v zadávacích podmínkách veřejné zakázky povinen vymezit zejména 
a) formu, strukturu a obsah zpracování konkrétního výstupu v návaznosti na rozhodnutí 

vrchního ředitele sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany podle čl. 7 odst. 2, 
případně na přiměřené použití vzorů výstupů uvedených v metodické pomůcce, 

b) způsob a podmínky předání konkrétního výstupu,  
c) ustanovení, že výstup se stává majetkem rezortu Ministerstva obrany bez jakýchkoliv 

omezení, 
d) podmínku přijetí závazku, spojenou se sankcí, že externí subjekt nezneužije informace 

a skutečnosti, které se při zpracování výstupu dozvěděl a že je neposkytne třetí osobě a že 
se nebude, ani jako subdodavatel nebo integrátor, podílet na dodávce produktu, 

e) požadavky a podmínky pro komunikaci externího subjektu při zpracování výstupu 
s potenciálními dodavateli produktu, 

f) smluvní podmínky pro kontrolu plnění smlouvy s dodavatelem (např. stanovení komise 
zadavatele). 

 



(4) Vrchní ředitel sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany schválí specifikac i 
majetku na zpracování studie proveditelnosti externím subjektem a předloží ji v modulu 
Administrace akcí zadávajícímu k realizaci. 

 
(5) Za účelem průběžné odborné kontroly dodržení obsahových náležitostí studie 

proveditelnosti podle odstavce 2 tohoto článku je členem komise zadávajícího pro hodnocení 
nabídek a komise zadavatele pro kontrolu plnění smlouvy s dodavatelem zaměstnanec oddělení 
průmyslových analýz, kterého jmenuje a odvolává vrchní ředitel sekce průmyslové spolupráce 
Ministerstva obrany. 

  
Čl. 8 

Společný předpis 
 

Tento výnos je současně služebním předpisem státního tajemníka v Ministerstvu obrany 
ve smyslu § 11 odst. 1 a 4 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Čl. 9 
Zrušovací ustanovení 

 
Tímto výnosem se zrušuje 

1. normativní výnos Ministerstva obrany č. 47/2017 Věstníku Ministerstva obrany, Průzkum 
trhu pro podporu akvizičního procesu v rezortu Ministerstva obrany, 

2. normativní výnos Ministerstva obrany č. 54/2019 Věstníku Ministerstva obrany, kterým 
se mění normativní výnos Ministerstva obrany č. 47/2017 Věstníku Ministerstva obrany, 
Průzkum trhu pro podporu akvizičního procesu v rezortu Ministerstva obrany, 

3. normativní výnos Ministerstva obrany č. 2/2021 Věstníku Ministerstva obrany, kterým se 
mění normativní výnos Ministerstva obrany č. 47/2017 Věstníku Ministerstva obrany, 
Průzkum trhu pro podporu akvizičního procesu v rezortu Ministerstva obrany. 

 
Čl. 10 

Účinnost 
 

Tento výnos nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku 
Ministerstva obrany. 

 
Čj. MO 1068665/2024-SPSp MO 

 
 
 

Vrchní ředitelka sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany 
Ing. Radka K O N D E R L O V Á , MBA v. r. 

 
 

Státní tajemník v Ministerstvu obrany 
Ing. Petr  V A N Č U R A  v. r. 

  



Příloha č. 1 k NVMO č. 6/2025 Věstníku Ministerstva obrany 
 

Požadavek na zpracování výstupu průzkumu trhu/předběžných tržních konzultací pro 
případy, kdy není vyžadována studie proveditelnosti. 

 
(Vzor) 

 
Otevřený název a adresa sídla původce 

___________________________________________________________________________ 
 
Čj.  Místo a datum vzniku:          
 Přílohy:  
 

 
 
Sekce průmyslové spolupráce MO 
vrchní ředitel/ka sekce 
Praha 
 
 
Požadavek na zpracování výstupu průzkumu trhu/předběžných tržních konzultací 

 
 

Vážený pane vrchní řediteli/Vážená paní vrchní ředitelko,  
 
na základě čl. 6 NVMO č. 6/2025 Věstníku Ministerstva obrany Vás žádám o zpracování 
výstupu průzkumu trhu/předběžných tržních konzultací k projektu (název projektu). 
 
Požadovaným výstupem je: 

☐ záznam o průzkumu trhu; 

☐ zápis z předběžných tržních konzultací; 

☐ analýza trhu. 
 
Pozn.: Zaškrtněte požadovaný výstup. 
 
Pro zpracování požadovaného výstupu průzkumu trhu/předběžných tržních konzultací Vám 
sděluji níže uvedené výchozí údaje a informace. 
 
1. Úvodní informace o projektu: 

1.1. název akviziční potřeby nebo produktu (např. střední kolové obrněné vozidlo), 
1.2. číslo a název cíle, 
1.3. cílová schopnost (která má být nabytím majetku naplněna), 
1.4. předběžné tržní konzultace, které již byly s potenciálními výrobci a dodavateli vedeny 

(datum, identifikace firmy a jejich představitelů); kopie poskytnutých informací od 
dodavatelů nebo kopie záznamů o jednání a jiné informace o proběhlé komunikac i 
s potenciálními výrobci a dodavateli), 



1.5. výstupy, které už byly zpracovány a s jakým výsledkem (přiložte jejich kopie nebo Čj.), 
1.6. celkový počet či množství poptávaného produktu a plánované rozložení dodávek 

v jednotlivých letech, 
1.7. celkové peněžní zdroje alokované na realizaci akvizice a jejich rozložení 

v jednotlivých letech, 
1.8. související připravované a realizované akvizice, 
1.9. požadovaný termín zpracování výstupu. 

 
2. Obecné požadavky na produkt: 

2.1. Stručný popis produktu včetně hlavních schopností a základních takticko-technických 
požadavků. Uvedení klíčových a doplňkových parametrů. 

2.2. Účel použití a schopnosti, které má produkt plnit (např. vybojování vzdušné nadvlády, 
potlačení nepřátelské protivzdušné obrany, přeprava materiálu na velké vzdálenosti). 

2.3. Zasazení do organizační struktury útvarů/k organizačním celkům a který vojenský 
materiál nebo službu daný produkt nahradí/doplní, 

2.4. Plánované dodání produktu a zamýšlené dosažení počátečních operačních schopností 
(IOC) a plných operačních schopností (FOC) nebo předpokládané termíny pořízení 
produktu a zavedení do užívání v AČR. 

 
3. Zabezpečení životního cyklu (pokud je požadováno): 

3.1. Typický profil používání, vzdáleností, délky trvání, motohodin, spotřeby munice 
a PHM, užitečného zatížení (payload) atp. 

3.2. Požadavky na přepravitelnost letadlem, po železnici, po silnici, balení, manipulac i 
a skladování. 

3.3. Klimatické prostředí, ve kterém bude produkt používán, udržován a skladován. 
3.4. Předpokládaná doba životnosti systému v letech. 
3.5. Požadovaná úroveň operační pohotovosti v %. 
3.6. Údržba a opravy 

3.6.1. Popis prací, které se na jednotlivých úrovních v AČR provádějí. 
3.6.2. Uveďte úrovně údržby a oprav a rozsah prací, u kterých bude vyžadováno, aby 

je prováděl dodavatel (Contractor Logistic Support). 
3.6.3. Požadavky na podpůrné a testovací vybavení, diagnostická zařízení atp. 

3.7. Požadavky na zásobování náhradními díly a pohonnými hmotami a mazivy (PHM). 
3.8. Požadavky na školení, výcvik a vzdělávání 
3.9. Požadavky na balení/uložení, manipulaci, skladování a přepravu. 
3.10. Požadavky na sběr diagnostických dat o pohotovosti, bezporuchovost i 

a udržovatelnosti, které je v rámci řízení životního cyklu potřeba zaznamenat, 
zpracovat a vyhodnotit. 
 

  



4. Informační a komunikační vybavení (pokud je požadováno): 
4.1. Uveďte, který specifický hardware (např. radiostanice, rušiče, servery) požadujete. 
4.2. Uveďte, do kterých národních informačních systémů, systémů velení a řízení, systému 

řízení palby atp. má být produkt zapojen. 
4.3. Uveďte, který specifický software má být do produktu integrován. 
4.4. Uveďte požadavky na zabezpečení, požadavky na přístup k datům, vlastnická práva, 

plánované updaty, upgrady. 
 

5. Munice (pokud je požadována): 
5.1. Požadované množství a druhy munice podle operačního záměru, deklarovaných 

schopností a rozsahu plánovaného výcviku. 
 

6. Současný stav infrastruktury a požadavky na její rekonstrukci nebo výstavbu nové. 
 

 
Kontaktní osoba:  
(hodnost, titul, jméno, příjmení, kontakt) 
 
 
 hodnost, titul, jméno, příjmení 
 název funkce 
 podepsáno elektronicky 
  



Příloha č. 2 k NVMO č. 6/2025 Věstníku Ministerstva obrany 
 

Požadavek na zpracování studie proveditelnosti pro strategické projekty armády, zvlášť 
významné projekty a další projektově řízená nabytí majetku 

(Vzor) 
 

Otevřený název a adresa sídla původce 
___________________________________________________________________________ 
 
Čj.  Místo a datum vzniku  
 Přílohy:  
 

 
 
Sekce průmyslové spolupráce MO 
vrchní ředitel/ka sekce 
Praha 
 
 
Požadavek na zpracování studie proveditelnosti 

 
 

Vážený pane vrchní řediteli/Vážená paní vrchní ředitelko,  
 
na základě čl. 6 NVMO č. 6/2025 Věstníku Ministerstva obrany Vás žádám o zpracování studie 
proveditelnosti k projektu (název projektu). 
 
Pro zpracování studie proveditelnosti Vám zasílám níže uvedený uživatelský požadavek, který 
představuje komplexní podklad nutný pro stanovení rozsahu a prací ovlivňujících náklady 
životního cyklu produktu. Obsahuje požadavky týkající se pořízení produktu, požadavky na 
operační schopnosti a integrovanou podporu produktu. 
 
Pozn.: Při vyplňování se držte konkrétního časového údaje, například rok/měsíc. V případě, že 
pro Vás konkrétní bod není relevantní, nevyplňujte.  
 

  



UŽIVATELSKÝ POŽADAVEK 
K projektu (název projektu) 

 
1. Informace o projektu 

1.1. Název akviziční potřeby nebo produktu (např. střední kolové obrněné vozidlo). 
1.2. Číslo a název cíle. 
1.3. Cílová schopnost (která má být nabytím majetku naplněna). 
1.4. Zda se jedná o strategický projekt armády nebo zvlášť významný projekt. 
1.5. Předběžné tržní konzultace (PTK), které již byly s potenciálními výrobci a dodavateli 

vedeny (zpracované záznamy ze služebních cest, zápisy z jednání a jiné informace  
o proběhlé komunikaci s potenciálními výrobci a dodavateli ve vztahu k projektu). 

1.6. Výstupy, které už byly zpracovány a jejich výsledky (přiložte jejich kopie nebo Čj.). 
1.7. Související připravované a realizované akvizice. 
1.8. Požadovaný termín zpracování výstupu. 
 

2. Všeobecné požadavky 
2.1. Požadovaný počet techniky/výzbroje a návrh harmonogramu dodávek.  
2.2. Modifikace a účel jejich použití. 
2.3. Zasazení do organizační struktury útvarů/k organizačním celkům a který vojenský 

materiál nebo službu daný produkt nahradí/doplní. 
2.4. Počáteční operační schopnosti (IOC) a plné operační schopnosti (FOC), předpokládaný 

termín a počty techniky potřebné k jejich dosažení, nebo předpokládané termíny pořízení 
produktu a zavedení do užívání v AČR. 

2.5. Požadovaná úroveň operační pohotovosti v % vyplývající ze scénáře použití sil 
a prostředků. 

2.6. Jakým způsobem bude produkt přepravován (air lift, železniční doprava…).  
2.7. Kolik kusů techniky/výzbroje vzhledem k pravděpodobnosti poruch a operačnímu tempu 

bude požadován nad rámec výše uvedených kusů k zabezpečení plné operační 
pohotovosti. Kde bude tato technika umístěna (u mateřského útvaru, voj. akademie 
apod.)?  

2.8. Nahrazuje předmětný produkt aktuálně používanou techniku/výzbroj? 
2.9. Počet operačních míst a lokality, ve kterých bude technika provozována. 
2.10. Uveďte informaci, zda jsou součástí míst dislokace opravárenské a skladovací kapacity 

pro zajištění údržby I. a II. úrovně.  
2.11. Nachází se v dané lokalitě podpůrné vybavení pro provoz a provádění údržby a oprav? 
 

3. Požadavek na operační schopnosti 
3.1. Předpokládané operační scénáře, operační tempo. Popis profilu používání (typická mise) 

z hlediska počtu nasazených prostředků, překonaných vzdáleností, délky trvání, 
motohodin, spotřeby munice a pohonných hmot a maziv (PHM), užitečného zatížení 
(payload) atp.  

3.2. Klimatické zóny, které jsou zvažovány pro nasazení do operace. Popis extrémních 
podmínek, ve kterých může být produkt používán.  



3.3. Požadované takticko-technické parametry včetně speciálních požadavků na další 
vybavení – Ochrana proti zbraním hromadného ničení, speciální vybavení NATO, apod. 
 

4. Informační a komunikační vybavení 
4.1. Specifický hardware a software (např. radiostanice, rušiče, servery) má být do produktu 

integrován. Které prvky hardware a software budou poskytnuty z kapacit AČR? 
4.2. Do kterých národních informačních systémů, systémů velení a řízení, systému řízení 

palby atp. má být produkt zapojen. 
4.3. Požadavky na zabezpečení, požadavky na přístup k datům, vlastnická práva, plánované 

updaty, upgrady. 
 

5. Munice 
5.1. Požadované druhy a množství munice podle operačního scénáře, požadovaných 

schopností a rozsahu plánovaného výcviku. 
5.2. Požadovaná životnost munice. 
5.3. Předpokládaná vzdálenost pro zásobování municí. 
5.4. Disponuje AČR podpůrným vybavením pro skladování, manipulaci, balení a provádění 

kontrol technického stavu požadované munice? 
 

6. Nemovitá infrastruktura 
6.1. Současný stav nemovité infrastruktury a požadavky na její rekonstrukci nebo výstavbu 

nové.  
6.2. Probíhající nebo plánovaná výstavba související infrastruktury vč. odhadu jejich finanční 

náročnosti. 
6.3. Požadavky na zabezpečení objektů. 
 

7. Průmyslová spolupráce 
7.1. Požadavky na úroveň bezpečnosti dodávek s ohledem na možné zapojení českého 

obranného a bezpečnostního průmyslu do výroby, údržby, oprav a modernizace produktu.  
 

8. Zabezpečení životního cyklu 
8.1. Základní provozní požadavky – roční profil užívání systému (motohodiny, letové hodiny, 

ujeté km, cykly namáhání, přepravené tuny atp.). 
8.2. Předpokládaná doba životnosti systému v letech. 
8.3. Údržba a opravy 

8.3.1. Popis prací, které se na jednotlivých úrovních v AČR provádějí. 
8.3.2. Aktuální kapacita – personál, schopnosti, vybavení a infrastruktura útvarů 

k zabezpečení údržby a oprav na jednotlivých úrovních. 
8.3.3. Budoucí kapacita – potřebný cílový stav personálu, schopností, vybavení 

a infrastruktury útvarů k zabezpečení údržby a oprav na jednotlivých úrovních. 
8.3.4. Úrovně údržby a oprav a rozsah prací, u kterých bude vyžadováno, aby je prováděl 

dodavatel (Contractor Logistic Support). 
8.3.5. Požadavky na podpůrné a testovací vybavení, diagnostická zařízení atp. 



8.4. Požadavky na zásobování náhradními díly a pohonnými hmotami a mazivy. 
8.5. Pracovní síla – předpokládaný dostupný personál, který se bude podílet na užívání, 

provozu a údržbě, včetně vzdělání a specializací (včetně personálu podpory – skladování 
apod.). Případné plánované organizační a dislokační změny. 

8.6. Požadavky na školení, výcvik a vzdělávání 
8.6.1. Požadavky na úvodní školení a pokračující školení, popř. konkrétní způsob školení 

a výcviku (např. train-the-trainer). 
8.6.2. Počty osob, které mají být školeny, vycvičeny a vzdělány. 
8.6.3. Požadované školící vybavení, simulátory atp. 
8.6.4. Zvláštní požadavky – očkování, jazykové znalosti, apod. 

8.7. Požadavky na balení/uložení, manipulaci, skladování a přepravu. 
8.7.1. Požadavky na skladovací prostory. 
8.7.2. Požadavky na přepravní a skladovací obaly, palety, kontejnery atp. 
8.7.3. Požadavky na převoz techniky od dodavatele k uživateli/místu převzetí.  

8.8. Požadavky na sběr diagnostických dat o pohotovosti, bezporuchovosti a udržovatelnos t i, 
které je v rámci řízení životního cyklu potřeba zaznamenat, zpracovat a vyhodnotit. 

 
 
Kontaktní osoba:  
(hodnost, titul, jméno, příjmení, kontakt) 
  
 
 hodnost, titul, jméno, příjmení 
 název funkce 
 podepsáno elektronicky 


